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Koleksiyoner Bekir Kantarcı’nın 18. yüzyıldan 20. 
yüzyıl ortalarına tarihlenen koku şişesi koleksiyo-
nuna ait önemli parçalardan oluşan “Gılaf-ı Reyya: 
Osmanlı’dan Günümüze Koku Şişeleri” sergisi, mede-
niyetimizin koku kültürüne ışık tutuyor. Sergi Türk ve 
İslam Eserleri Müzesi’nde 22 Mayıs’a kadar görüle-
bilecek. MERVE YILMAZ ORUÇ - 3’TE

Sevdiğimiz bir yazarın, şairin, sanatçının 
nasıl biri olduğu, aklımızdan çıkmayan o 
cümleleri nerelerde yazdığı, nasıl bir ha-
yat sürdüğü, yanından ayırmadığı eşyaları, 
büyüdüğü ev merak konusudur çoğumuz 
için. Yurtdışındaki örnekleri ile kıyaslandı-
ğında yeterli sayıda olmasa da ülkemizde 
de çok nitelikli edebiyat müzeleri mevcut. 
İstanbul’da Türk edebiyatının ustaları adı-
na açılan müzeleri sizler için derledik. 

 MERVE YILMAZ ORUÇ- 2’DE

tesitesi

“Fado kökleri uzun yıllara dayanan bir müzik ve onun 
temsilcisi olmak başlı başına benim çocukluğumdan beri 
hayal ettiğim bir şey. Fado’nun geleceği olarak nitelendi-
rilmek gurur verici.” diyen genç sanatçı Sara Correia ye-
ni albümünden parçalarla, 17 Mayıs’ta Cemal Reşit Rey 
Konser Salonu’nda hayranlarıyla buluşacak.

MERVE YILMAZ ORUÇ - 7’DE

İlkbahar/ Yaz koleksiyonlarının hikâyelerini tasarımcı-
larından dinleyen moda yazarımız Ümit Temurçin bu 
hafta Arzu Kaprol’un “Magic”, Duygu Genç’in Blossom 
koleksiyonunu ve Bahar Akbulut’un Henri Matisse’in 
pastel renklerinden ilhan alan serisini yazdı. 8’DE

FADO ÇOCUKLUK HAYALiM
Ajda Pekkan vereceği büyük stadyum konseri öncesi ko-
nuştu: “Bir hayat çizgisine baktığınız zaman ‘Bir sen varsın’ 
diyorsunuz. Bunun kıymetini bilmek lâzım. Kariyerim bo-
yunca kendimden de vatanımdan da vazgeçemedim. Ma-
dem bir karar verdiysem; hem kıymetini bilmek hem de en 
iyisi olmak için çalıştım.”   ALİ DEMİRTAŞ - 4’TE

KOKUYLA BiR KOKUYLA BiR 
ZAMAN YOLCULUĞUZAMAN YOLCULUĞU

EN EN iiYYiiSSii iiÇÇiiNN 
ÇALIŞTIMÇALIŞTIM

GÜRCGÜRCiiSTAN’DA BSTAN’DA BiiR R 
VAHA: ACARA...VAHA: ACARA...

YAZARLARIN YAZARLARIN 
HAYATINA DAHA HAYATINA DAHA 
YAKINDAN BAKINYAKINDAN BAKIN

Yedi Hilal Derneği’nin hazırladığı 
“Kubbe: Filistin Zaman Tüneli” ser-
gisi, Üsküdar Mimar Sinan Galeri-
si’nde sanatseverlerle buluştu. 14 
Haziran’a kadar ziyarete açık ola-
cak sergide, Filistin’in İsrail’e karşı 
verdiği bağımsızlık mücadelesi kro-
nolojik olarak anlatılıyor.

 ENDER EREN - 7’DE

CAMIN CAMIN 
BÜYÜSÜNE BÜYÜSÜNE 
KAPILDIKKAPILDIK

HALILARAHALILARA
SANATSALSANATSAL
DOKUNUŞDOKUNUŞ

FFiiLLiiSTSTiiN’E N’E 
ZAMAN ZAMAN 
TÜNELTÜNELii MODADA MODADA 

BAHAR ESBAHAR ESiiNTNTiiSSii    

 Türkiye’mizin güzel ve “yeşil” 
 komşusu; Gürcistan ve onun 
 biriciği Acara bölgesi, geçen hafta 
 Akşam Cumartesi’nin rotasındaydı. 
 Kuzeydoğumuzda bulunan 
 komşumuza gittik, gezdik, gördük 
 ve aklımızda yer edenleri de sizler 
 için yazdık. Eski ile yeninin iç içe 
 olduğu, kültürün her noktada 
 karşımıza çıktığı, her yolun 
 yeşile açıldığı, hatta bu yeşilleri 
 UNESCO’nun koruduğu bir yer 
 Acara. Dahası yazımızda...

 ALİ DEMİRTAŞ - 4’TE

 Hakan Altuntaş ve Özkan Ak, yaptıkları halı tasarımlarıyla geleneksel bir disiplini resim 
 sanatıyla bir araya getiriyor. Halıları tuval olarak kullanan Altuntaş ve Ak’ın farklı malzeme 
 ve teknikler kullanarak yaptıkları bu tasarımlar “Üzerine basma, duvara as” türünden. Portreler, 
 hayvanlar ve farklı türden soyut çalışmalar ise içeriklerinin başlıcaları... Biz de Akşam Cumartesi 
 olarak kendileriyle bir araya geldik. Hem tasarımları hem de halıcılık sektörü üzerine konuştuk.

 ALİ DEMİRTAŞ - 6’DA
“Cam ile 2005 yılında tanıştık ve
 adeta onun büyüsüne kapıldık.”

 diyen cam sanatçısı Ömür 
Duruerk’in Tohum adlı ilk kişisel 
sergisi sanatseverler ile buluştu.

 Cam sanatını Türkiye’ye yaymak
 için Karma Tasarım Atölyesi’ni

 kuran ve 2011’den beri Türkiye’nin
 ilk ve tek cam bienalini Denizli’de
 yapan Duruerk amaçlarını şöyle

 anlattı: “Sanat denince ilk akla
 gelen resim ve heykel. Cam denince

 de züccaciye ürünleri... Biz camın
 da bir sanat malzemesi olduğunu

 göstermek istedik.”
   MERVE YILMAZ ORUÇ - 4’TE

 Hakan
 Altuntaş

Özkan Ak

Ömür
Duruerk
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Rıfat Ilgaz Müzesi
Hepimizin gönlünde taht kuran 

Hababam Sınıfı’nın yazarı Rıfat Il-
gaz’ın müzesi doğup büyüdüğü evi 
müze olarak hizmet veriyor. Kastamo-
nu Cide’de yer alan Rıfat Ilgaz Müze-
si’nde ünlü yazarın eserlerinin yanı 
sıra, kişisel eşyaları, çalışma masa-
sı, kitaplığı ve hayatının bir bölümü-
nü kapsayan fotoğrafları sergileniyor. 
Müze aynı zamanda her yıl, Cide Rı-
fat Ilgaz Sarıyazma Kültür ve Sanat 
Festivali’ne de ev sahipliği yapıyor.

Namık Kemal Evi Müzesi
Vatan şairi olarak anılan Namık 

Kemal’in müzesi de doğduğu toprak-
larda yer alıyor. 1840 yılında Tekir-
dağ’da doğan Kemal’in doğduğu evin 
yakın çevresinde eski Tekirdağ evleri 
örnek alınarak, onun hatırasına yaşat-
mak amacıyla Tekirdağ Milli Eğitim 
Vakfı, İl Özel İdare, Tekirdağ Beledi-
yesi, Namık Kemal Derneği ve çeşitli 
kuruluşların ortak katılımıyla yaptı-
rılan müze ev, 1994 yılında ziyarete 
açıldı. Ahşap yapılı ve 6 odası bulu-
nan evin sofasındaki panolarda da 
Namık Kemal’in ailesine ait fotoğraf-
lar, belgeler, basında çıkan haberler 
ve eski Tekirdağ resimlerine de yer 
verilmiş. 

Ziya Gökalp Müzesi
Ziya Gökalp’in Diyarbakır’da do-

ğup büyüdüğü ev, 1956 yılında 
Kültür Bakanlığı tarafından müzeye 
çevrilmiş. 1824 yılında Ziya Gö-
kalp’in ailesine intikal eden evde Gö-
kalp, 1876 yılında doğmuş. 23 Mart 
1956 tarihinde evin harem bölümü İl 
Özel İdaresince, selamlık bölümü ise 
Belediye tarafından kamulaştırılmış, 
harem bölümü, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığınca Ziya Gökalp Müzesi olarak 
düzenlenerek ziyarete açılmış. Müze-
de Gökalp’e ait eşya ve belgeler var.

Cahit Sıtkı Tarancı Müzesi
Ünlü şairimiz Cahit Sıtkı 

Tarancı’nın doğduğu ve çocukluk 
yıllarını geçirdiği ev, bugün müze 
olarak ziyaretçilere açık. Edebiyatı-
mızın büyük şairlerinden olan Ta-
rancı’nın Diyarbakır’daki evi, 1973 
yılında müzeye çevrilmiş. 

Necati Cumalı Anı ve Kültür Evi 
Yaşar Kemal’in ifadesiyle “Yaş-

lanmaz Şair Çocuk” olarak anılan şa-
ir ve yazar Necati Cumalı’nın hatırası 
Urla’da büyüdüğü evde yaşatılıyor. 
1921’de Yunanistan’da doğan Cuma-
lı, İstiklal Harbi’nden sonra Urla’ya 
yerleştiği için Ege’de büyümüş. Yazar 

Cumalı’nın çocukluğunu geçirdiği ev, 
Urla Belediyesi tarafından 2001 yılın-
da Necati Cumalı Kültür ve Anı Evi 
olarak hizmete açıldı. Kültür evinde 
yazarın eserlerini yazarken kullandığı 
daktilo ve kitaplarının değişik baskı-
ları sergileniyor.  

Yahya Kemal Müzesi 
Türk şiirinin en büyük temsilcile-

rinden yazar, siyasetçi ve diplomat 
Yahya Kemal Beyatlı’nın ruhunu his-
sedeceğiniz bir mekân, Yahya Kemal 
Müzesi…  Beyazıt’ta bulunun mü-
ze, İstanbul Fetih Cemiyeti’ne bağlı 
ve yenilenmesinin ardından 19 Ey-
lül 2016 tarihinde açılmıştır. Ücretsiz 
olarak haftaiçi hergün ziyarete açık 
olan müzede; Beyatlı’ya ait eşya ve 
eserler yer alıyor.

Kemal Tahir Müzesi
Türk edebiyatının en üretken ro-

mancılarından biri olan Kemal Ta-
hir’in son 10 yılını geçirdiği evi müze 
olarak kullanılıyor. Kadıköy Şaşkın-
bakkal’da apartman dairesinde yer 
alan müzede yazara ait olan 9 bin ki-
tap, el yazmaları ve kişisel eşyala-
rı sergileniyor. Ayrıca yazarın yakın 
dostu olan Nazım Hikmet’in daktilo-
su da bu müzededir.

YAZARLARIN ANILARI 
MÜZELERDE YAŞIYOR
Edebiyatçıların okurlara bıraktığı edebî miras kadar onların hatıraları da büyük önem taşıyor. Türk 
edebiyatının unutulmaz isimlerine ait hatıraların kimi müze kütüphane şeklinde tasarlanan mekânlarda 
ziyarete açılırken bazılarının da yaşadığı evler müzeye çevrilmiş. İşte bu müzelerden bir kaçı…

Türk edebiyatı köklü bir 
geçmişe sahip. Bugü-
ne roman, hikâye, şi-
ir, deneme ve birçok 

alanda eserler bırakarak bu 
dünyadan göç eden sayısız 
edebiyatçımız var. Bu isimle-
rin izini sürmek, onları daha 
yakından tanımak istediniz mi 
hiç? Mesela Mehmet Akif Ersoy, 
İstiklal Marşı’nı nasıl bir mekânda yaz-
dı, merak ettiniz mi? Ya da Tevfik Fikret 
için Aşiyan neden bu kadar önemliydi? 

Sevdiğimiz bir yazarın, şairin, sanatçı-
nın nasıl biri olduğu, aklımızdan çıkma-
yan o cümleleri nerelerde yazdığı, nasıl 
bir hayat sürdüğü, yanından ayırmadı-
ğı eşyaları, büyüdüğü ev merak konusu-
dur çoğumuz için. Ülkemiz dünyadaki 
örnekleri ile kıyaslandığında belki sanat-
çıların, yazarların hatıralarını koruyup, 
geleceğe aktarma konusunda yeterince 
iyi durumda değil. Ama yine de son dö-
nemlerde ardı ardına açılan müze kütüp-
haneler bu alandaki eksikliği kapatma 
yolunda atılmış önemli adımlar. Ziyarete 
açılan müzelerin belediye ya da bakanlığa 
bağlı olanlarının yanı sıra özel olarak aile 
tarafından hazırlanmış anı evleri de mev-
cut. Müzelerde edebiyatçıların kişisel ve 
yazın hayatlarına dair birçok eşya yer alı-
yor. Biz de kültür gezisi sevenlere edebi-
yat müzelerimizi hatırlatalım istedik. 

Ahmet Hamdi Tanpınar Mü-
ze Kütüphanesi

Beş Şehir, Huzur, Saatleri 
Ayarlama Enstitüsü eserleri-
nin yazarı Ahmet Hamdi Tan-
pınar’ın müzesi İstanbul’da 
Alay Köşkü’nde yer alıyor. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı tara-
fından 2011 yılında kurulan 
Ahmet Hamdi Tanpınar Ede-
biyat Müzesi Kütüphanesi’nin 
ilk katında yer alan kütüphane 
kısmında bini aşkın yazara ait 
yaklaşık 9 bin kitap mevcut. 
İkinci katında ise 1950 sonra-
sı Türk Edebiyatı’nın önemli 
temsilcilerinden Yahya Ke-
mal Beyatlı, Necip Fazıl Kısa-
kürek, Orhan Pamuk ve Nâzım 
Hikmet’e ait eserler ve eşyalar 
yer alıyor. 

Sait Faik Abasıyanık Müzesi
Öykü yazarı Sait Faik Abası-

yanık evi müzeye dönüştürü-
len edebiyatçılardan. Yaşamı 
sırasında, anne ve babasız ço-
cukların eğitimine destek 
olmak amacıyla evini Darüş-
şafaka Derneği’ne bağışlayan 
Abasıyanık’ın ardından dernek 
ilk olarak müzeyi, 22 Ağustos 
1959’da açtı. 2009 yılında mü-
ze binası restorasyona girdi ve 
11 Mayıs 2013 tarihinde ye-
niden ziyarete açıldı. Müzede 
Abasıyanık’ın eşyaları, fotoğ-
rafl arı, mektupları, kartpos-
talları, eserlerine konu olan 
sayısız hatırasının izlerini taşı-
yan nice eşya ve belge yer alı-
yor.

Orhan Kemal Müzesi
Adını roman ve hikâye ala-

nında duyuran Orhan Ke-
mal’in müzesi Beyoğlu’nda 
bulunuyor. Türk edebiyatı-
nın önemli kalemlerinden bi-
ri olan Kemal’in müzesi, 2000 
yılında Orhan Kemal Kül-
tür Sanat Merkezi tarafın-
dan kuruldu. Müzede yazarın 
çoğu Ara Güler tarafından 
çekilmiş 70 kadar fotoğrafı, 
aile fotoğrafl arı, kitaplarının 
orijinal ilk baskıları, özel 
mektuplar, hakkında yazılan 
tez ve makaleler, kullandığı 
daktilo, özel eşyaları, 
öldüğünde yüzünden 
alınan maske gibi nesneler 
sergileniyor. 

Nuri Pakdil Edebiyat Müze 
Kütüphanesi

Kudüs şairi olarak bilinen 
Nuri Pakdil’in anısını yaşatan 
Nuri Pakdil Edebiyat Müze Kü-
tüphanesi, müze kütüphaneleri 
şeklinde tasarlanmış bir yapı. 
Kütüphaneler ve Yayımlar Ge-
nel Müdürlüğü’nde paylaşılan 
bilgiye göre; Nuri Pakdil Edebi-
yat Müze Kütüphanesi, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’na tahsisli 
Mustafa Necati Evi’nde 2022 yı-
lı başında hizmete açıldı. Ankara 
Kızılay’a yakın bir noktada yer 
alan mekânda okuma salonla-
rı, toplantı salonu, ders çalışma 
alanları ve çok amaçlı salonlar 
bulunuyor. Müzede Pakdil’e ait 
bazı özel eşyalar sergileniyor. 

Mehmet Akif Ersoy Edebi-
yat Müze Kütüphanesi

İstiklal şairi Mehmet Akif 
Ersoy adına açılan müze kü-
tüphane, Ankara’da Tacet-
tin Dergâhı’nda ziyaretçilerini 
ağırlıyor. İstiklâl Savaşı sırasın-
da kendisine hayranlık duyan 
Tacettin Şeyhi tarafından se-
lamlık bölümü kendisine tahsis 
edilen bu evde yaşayan Ersoy, 
İstiklâl Marşı’nı burada yazmış. 
O yüzden bu bina çok önemli 
bir değer. İstiklal Marşı’nın 90. 
kabul yıldönümü olan 12 Mart 
2011 tarihinde hizmet verme-
ye başlayan müze kütüphane-
si aynı zamanda “Avrupa Birliği 
Destinasyon Ödülü” kazanmış. 
Mehmet Akif Ersoy Edebiyat 
Müze Kütüphanesi’nin üst kata 
çıkan tahta tırabzanlı merdiven 
boyunca Ersoy’a ait fotoğrafl ar 
bulunuyor. Müzede şaire ait ki-
taplar, cep saati, gözlük, tesbih 
ve büyük şairin yüzünün kalıbı 
teşhir ediliyor.  

Aşiyan Müzesi, Tevfi k Fikret 
Şair Tevfi k Fikret’in 1906-

1915 yılları arasında yaşadığı 
ev, Aşiyan Müzesi olarak hiz-
met veriyor. 1940 yılında eşi 
Nazime Hanım’dan İstanbul Be-
lediyesi tarafından satın alınan 
yapı 1945 yılında Edebiyat-ı 
Cedide Müzesi olarak açılmış. 
Daha sonra önceleri Eyüp me-
zarlığında bulunan şairin naa-
şı, 1961 yılında evin bahçesine 
nakledilmiş ve bu tarihten son-
ra müze “Aşiyan Müzesi” adını 
almış. Aşiyan ise Farsça “yuva” 
anlamına geliyor. Tevfi k Fikret, 
evinin projelerini kendisi çiz-
miş ve bu ismi de kendi vermiş. 
Müzede Tevfi k Fikret ve aile-
sine ait eşya ile Tanzimat Ede-
biyatı ve özellikle Edebiyat-ı 
Cedide döneminin önemli sa-
natçılarının eşyası sergileniyor. 

MERV
E YILMAZ ORUÇ

merv
e.oruc@a

ksam.com.tr
Mehmet Akif Ersoy Edebiyat Müze Kütüphanesi

Ahmet Hamdi Tanpınar Müze Kütüphanesi
Namık Kemal Evi Müzesi

Sait Faik Abasıyanık Müzesi

Rıfat Ilgaz Müzesi
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ÜÇ ASIRLIK 
KOKU MiRASI 
SERGiLENiYOR
Türk ve İslam Eserleri Müzesi bugünlerde mis kokulu bir sergi ile ziyaret-
çilerini ağırlıyor. Koleksiyoner Bekir Kantarcı’nın 18. yüzyıldan 20. yüzyıl 
ortalarına tarihlenen koku şişesi koleksiyonunun önemli parçalarından olu-
şan “Gılaf-ı Reyya: Osmanlı’dan Günümüze Koku Şişeleri” sergisi, medeniye-
timizin koku kültürüne ışık tutuyor. Sergide Sultan II. Abdülhamid Han’a ait 
kolonya şişesinden Mustafa Kemal Atatürk’ün kullandığını bildiğimiz Paris 
Geceleri “Soir de Paris” marka şişeye kadar birçok nadir eser yer alıyor.

“G
ılaf-ı Reyya: Osmanlı’dan Günü-
müze Koku Şişeleri” sergisi, Türk 
ve İslam Eserleri Müzesi’nde 
açıldı. Koleksiyoner Bekir Kan-

tarcı’nın Osmanlı dönemine ait kokuları oda-
ğına alarak oluşturduğu sergi, Kuveyt Türk’ün 
katkılarıyla 22 Mayıs’a kadar ziyaret edilebi-
lecek. Sergide yer alan seçki, Kantarcı’nın yıl-
lar içinde büyük bir titizlikle bir araya getirdiği, 
18. yüzyıldan 20. yüzyıl ortalarına kadar uza-
nan geniş bir periyodu kapsayan koku şişesi 
koleksiyonundan oluşuyor. Parfüm şişelerin-
den buhurdanlık ve gülabdanlara, muhafaza 
sandıklarından sunum tablalarına, eski parfüm 
damıtma makinelerinden koku aparatlarına ka-
dar 450 parçanın yer aldığı “Gılaf-ı Reyya: Os-
manlı’dan Günümüze Koku Şişeleri” sergisinin 
danışmanlığını Prof. Dr. Üzlifat Özgümüş, küra-
törlüğünü ise Beste Gürsü üstlendi. Son üç asrın 
bu alandaki gelişimine ayna tutan koku ve par-
füm şişeleri aynı zamanda koku kültürüne ve li-
teratürüne önemli katkılar sunuyor. Bu nadide 
eserlerin yer aldığı sergiyi, koleksiyoner Kan-
tarcı ve küratör Gürsü ile konuştuk.

MERV
E YILMAZ ORUÇ

merv
e.oruc@a

ksam.com.tr

Koleksiyoner Bekir Kantarcı
Bu merakınız nereden geliyor? 

Koleksiyonu ne kadar bir sürede, 
nerelerden topladınız?

Üniversite yıllarında başlayan kü-
çük çaplı koku ticaretinin, üniversi-
te sonrasında profesyonel mesleğe 
dönüşmesiyle ve buna parfüm şişe 
tasarımı çalışmalarının da eklenme-
siyle devam eden bir süreç... İlk eli-
me geçen 100 yıllık bir Mekke Hac 
koku şişesiydi. Parfüm fuarlarını in-
celemek için gittiğim ülkelerde koku 
tarihi ile ilgili müzeleri keşfedip ince-
lemek, kokuların itinayla saklandığı 
şişelere olan ilgimi arttırdı. Sonrasın-
da ise içinde nice hikâyeler barındı-
ran, her biri ayrı bir sanat eseri olan 
antika parfüm şişelerini antikacılar, 
müzayedeler ve şahsi koleksiyonlar-
dan toplamaya çalıştım. 

Koku koleksiyonunuza ait top-
lamda elinizde kaç eser var? Ve bu 
eserler hangi yüzyıllara ait?

Parfüm şişeleri koleksiyonu 400 
farklı başlık altında 8 bini aşkın şi-
şe ve koku kaplarından oluşuyor. 
Bu sergide belirli konularda en seç-
kin 450 eser sergileniyor. Sergimiz-
de çoğunlukla 19. ve 20. yüzyıla ait 

Osmanlı koku şişeleri var. Birkaç 
gülabdan ve metal buhurdan 

18. yüzyıla ait. Yeni eser ola-
rak Cumhuriyet dönemine 

ait Türk kolonya ve ko-
ku markaları yer alıyor. 
1950 sonrası parfüm 
şişeleri ile ilgilenmedi-
ğimi ifade etmeliyim. 

Koleksiyonun en 
kıymetli parçaları 
hangisi? 

Osmanlı sultanla-
rından Abdülmecit 
dönemine ait tuğra-

lı eserler, Sultan II. Ab-
dülhamid Han’a ait 

kolonya şişesi, az bu-
lunan 18. yüzyıl Kütah-

ya gülabdanları, Avrupa 
kraliyet ailelerine ait sa-

nat değeri yüksek, has altın 
ve fi ldişi parfüm şişeleri ser-

gimizin belli başlı önemli eser-
leri arasında yer alıyor. Ayrıca 

Mustafa Kemal Atatürk’ün kul-
landığını bildiğimiz ve Dolmabah-

çe Sarayı’nda yatağının yanındayken 
fotoğrafı bulunan Paris Geceleri “So-
ir de Paris” marka şişe ve bu şişenin 
tüm versiyonları elimizde bulunan 
kıymetli eserlerden. 

Sergi ile ilgili neler söylersiniz? 
Bu sergi sadece parfüm şişelerinin 

sergisi değil şüphesiz. Sergimiz, çok 
zengin ve detaylı bir geçmişi olan Os-
manlı koku kültürünün ana hatlarıy-
la tanıtılmasını amaçlıyor. Osmanlı’da 
koku normal halktan ileri gelen dev-
let eşrafına kadar hayatın her alanın-
da kullanılan bir malzeme. Varlıklı 
ailelerin evlerinde, en çok rağbet gö-
ren kokular özel muhafaza sandık-
larında saklanırdı. Sokak ve mahalle 
aralarında miskçiler ahşap sandıklar-
da minik şişelerde koku satarlardı. 
Evliya Çelebi’nin yaşadığı dönemde 
İstanbul’da iki binden fazla koku satı-
cısı olduğu söylenir. Bu da kokuların 
her yönüyle Osmanlı’da ne kadar re-
vaçta olduğunu ortaya koyuyor. 

Koku bizim tarihimizde neden bu 
kadar çok kullanılıyordu?

Bu soruya cevap olarak; Peygam-
ber Efendimizin (s.a.v.) kokuya olan 
sevgisinin ümmetine sirayet etme-
si dersek eğer yanılmayız. Koku; te-
mizliğin, asaletin ve ruhun gıdasıdır. 
Özellikle saf, özel ve doğal kokular şi-
fa verici özelliğe sahip. Avrupa’nın 
17. yüzyıldan sonra kullanmaya baş-
ladığı koku, Peygamber dönemin-
den itibaren Müslümanlar arasında 
kullanılmaya başlanmış, göçebe ola-
rak yaşayan Selçuklular ve ilk Os-
manlı beyliklerinde buhur olarak 
gündelik hayatta yer bulmuş ve 
Osmanlı tarihinde vazgeçilmeyen 
bir haslet olarak toplum hayatında 
yer edinmiş. Böylesi zengin bir ko-
ku medeniyetine sahip olan atala-
rımızın yolundan giderek, modern 
koku ve parfüm alanında yine ön-
de olmamız gerekiyor. Bu serginin, 
geçmişten bugüne koku kültürünü 
yansıtan bir müzenin kurulmasına 
vesile olmasını temenni ediyorum.

PEYGAMBER EFENDİMİZİN KOKU 
SEVGİSİ ÜMMETİNE SİRAYET ETMİŞ

ATATÜRK’E AİT KOKU DA BU SERGİDE
Küratör Beste Gürsü
Gılaf-ı Reyya serginin adı… Ne demek? 
Gılaf kılıf, reyya ise güzel koku demek. Yani 

sergi temamız güzel koku kılıfl arı, kapları. 
Sergide özel bölümler var mı? 
El işçiliği ile cam, seramik, metal gibi farklı mal-

zemelerden üretilmiş 450 eseri sanatseverlerin 
ilgisine sunuyoruz. Sergimiz İslam, Osmanlı ve 
Türk dünyasında da farklı kullanımlarıyla gele-
neksel bir koku olan gülün, gülsuyunun kılıfı ‘gü-
labdanlar’ ile başlıyor. Daha sonra ‘buhurdanlar’ 
yer alıyor. Buhurdan ise içinde bu maddelerin ya-
kıldığı porselen, maden, cam veya seramikten 
yapılan özel bir kaptır. Girişteki iki bölümde in-
sanlık tarihinde ve toplumsal geleneklerde koku 
ile koku kültüründen örnekler sunuluyor. Üçün-
cü bölümden itibaren ise koku ve koku kültürünü 
yansıtan çok değerli yağların ve kokuların içi-
ne konulduğu 19. yüzyılda üretilmiş koku şişeleri 
yer alıyor. Beykoz camları, Beykoz’un bir marka 
tasarımı olan uzun ve ince şişeler, Avrupa üretim-
ler, Royal şişeler, pompalı parfüm şişeleri, min-
yatür şişeler, kolonya şişeleri ve son olarak Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün kullandığı kolonya 
markası şişeleri yer alıyor. 

Ziyaretçileri sergide neler bekliyor?
Osmanlı toprakları, özellikle koku kültürü 

noktasında dünya için büyük bir pazardı. 
Sadece koku üretimi değil bu kokuların 
içine konulacağı şişeler tüm dünyada 
Osmanlı pazarı için özel üretiliyor-
du. Gılaf-ı Reyya sergisi zengin koku 
kültürümüzle ilgili sanatseverlerde 
bilgiler sunacak. Ayrıca sanatsever-
ler özel olarak tasarladığımız koku 
alanında 18 ayrı koku hammadde-
sinden oluşan kokuların doğal halle-
rini deneyimleyebilecek. Ve en önemli 
noktalardan biri sergiye gelen kişiler 
Atatürk’ün kullandığı kokuyu koklama fır-
satı bulacak.  

Yine koku kültürümü-
zün en değerli parçala-
rından 1894 yılında ilk 
kolonya imalathanesini 
kuran Ahmet Faruki’nin 
damıtma makinesi, tartı-
sı ve 400 koku hammad-
desinin yer aldığı koku 
piyanosunu da ziyaretçi-
ler  görebilecek.  

Beste Gürsü
Bekir Kantarcı

Mustafa Kemal Atatürk’ün kullandığını 
bildiğimiz kolonya şişesi

Soldaki; II. Abdülhamid imzalı kristal 
kolonya şişesi Sağdaki; 

II. Abdülhamid tuğralı kristal şişe
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Komşu ülke deyince yüzü-
müz hemen Batı’ya dönü-
yor, aklımıza da sadece 
Yunanistan, Bulgaristan 

gibi ülkeler geliyor. Tatil yapma ve-
ya ziyaret anlayışımız da buna bağlı 
olarak şekilleniyor hiç şüphesiz. İyi 
hoş da peki Doğu tarafımızda sağ 
üst komşumuz Gürcistan’ı ne kadar 
tanıyor ve biliyoruz? Vize sorunu-
muzun olmadığı en yakın ülkeler-
den biri Gürcistan ve ona bağlı olan 
Acara bölgesi. Akşam Cumartesi 
de bu hafta okurlarını Gürcistan’ın 
Acara bölgesine ve eski ile yeninin 
iç içe olduğu Batum’a götürüyor, 
bizim güzel ve yeşil komşumuza… 

TÜRKİYE’NİN KAPI KOMŞUSU
Bizim gittiğimiz bölge Acara 

Özerk Cumhuriyeti. Gürcistan’ın 
güneybatı kesiminde yer alıyor. İç 
ilişkilerde yönetim merkezi Batum. 
Türkiye’nin hemen kuzeydoğusun-
da Artvin ve Ardahan illeri sınırın-
da bulunuyor. Artvin’in Kemalpaşa 
ilçesinde bulunan Sarp Sınır Kapı-
sı da Batum’a açılıyor. Bir süre Os-
manlı İmparatorluğu yönetiminde 
de kalmış olan Acara Özerk Cum-
huriyeti, 1921’de imzalanan Kars 
Antlaşması’nın bir sonucu olarak 
Acara Özerk Sovyet Sosyalist Cum-
huriyeti adıyla kurulmuş, Sovyetler 
Birliği’nin dağılıp Gürcistan’ın ba-
ğımsız olmasından sonra bugünkü 
adını almış. Gürcistan’ın merkezî 
yönetimine tâbi olan Acara Özerk 
Cumhuriyeti, Türkiye ile de tarihî, 
dinî ve kültürel bağlamda pek çok 

konuda yakınlığa sahip. 1921 Kars 
Antlaşması metnine göre Türkiye, 
bölgeyi dinî toplulukların bütün 
haklarını garanti altına alan geniş 
bir yönetimsel özerkliğe sahip ol-
ması ve Batum limanından vergisiz 
şekilde serbest ticaret yapabilmesi 
koşuluyla Gürcistan’a bırakmış.

ESKİ İLE YENİ İÇ İÇE
Modern şehir merkezi; yükselen 

binaları, otelleri, iş merkezleri ile ye-
niliğe aynı zamanda değişime ayak 
uydursa da hemen iç taraflardaki Ba-
tum sokakları tam aksine kültürü-
nü ve geleneksel yapısını koruyor. 
Küresel dünya ortamında kim için 
hangisi daha “güzel” tartışılır ama 
ben sokaklarında daha mutlu ol-
dum Batum’un. Sokaklarındaki ge-
nellikle çok katlı olmayan, renkli ve 

kimi müstakil yapıları görülmeye 
değerdi. Sovyet etkisinin de bolca 
hissedildiği bu ev ve yapılar turistle-
rin de objektiflerini çevirdiği önemli 
noktalardandı. Ayrıca Batum Bota-
nik Bahçesi’ni anmadan olmaz. Bin-
lerce bitki türünün bulunduğu ve 
ziyaretçiler için çeşitli eğlence araç-
larının yer aldığı bu bahçede ken-
dinizi dünyadan başka bir yerde 
hissetmeniz çok normal. 

BULUŞMA VE SOSYALLEŞME 
NOKTALARI PARKLAR 

Tüm bunlarla beraber oldukça 
yeşil bir şehir Batum. Yürüdüğü-
nüz yolu sonu mutlaka bir bahçe-
ye ya da bir parka çıkıyor. Büyüklü 
küçüklü şehrin birçok noktasında 
bulunan bu park ve bahçeler Gür-
cü vatandaşların yanı sıra turistle-

rin de uğrak noktası ve sosyalleşme 
alanları. Aynı zamanda buluşma 
noktaları da olan bu yerler birçok 
festival ve müzik dinletisine de ev 
sahipliği yapıyor. Biz de denk gel-
diğimiz festivalde hem Gürcüle-
ri hem de turistleri bir arada görme 
fırsatı yakaladık. Kendine has Gür-
cü sokak lezzetlerini deneyimledik. 

İLK GÜNKÜ GİBİ ACARA
Batum’dan ayrılıp rotamızı Acara’nın 

iç kesimlerine doğru çevirdiğimizde ise 
uçsuz bucaksız yeşillikler, ormanlar, göl-
ler ve şelaleleri ile el değmemiş bir do-
ğal güzellik karşılıyor bizi. Lafın gelişi 
söylemiyoruz ‘el değmemiş’ ifadesini. 
 UNESCO’nun da koruduğu bu ormanlar 
gerçekten Acara’nın Gürcistan’a ve bence 
tüm bölgeye mirası niteliğinde, mutlaka 
korunmaya devam etmesi gerekiyor.

12 
Haziran’da Beşik-
taş Stadyumu’nda 
dev bir orkestray-
la sahne alacak 

olan Ajda Pekkan efsane şarkı-
larını Türkiye’nin en sevilen sa-
natçı arkadaşlarıyla beraber 
söyleyecek. 

BWO Entertainment tarafın-
dan gerçekleştirilecek olan kon-
serde Pekkan muhteşem bir 
görsel şova da imza atacak. Me-
rakla beklenen konser öncesin-
de gazetecilerle bir araya gelen 
Pekkan, “Hayatımda ilk defa 
bir stadyum konseri vereceğim. 
Yıllar sonra bu kadar büyük bir 
yerde çıkmak heyecan verici. 
İnşallah her şey çok güzel olur, 
çok sıkı çalışıyoruz.” dedi. 

BWO Entertainment tarafın-
dan, JRO Yatırım ve missafi r.

com destekleriyle düzenlenen 
ve yaklaşık 40 bin kişinin izle-
yeceği konserin biletleri Bubi-
let, Biletinial, Iticket, Passo ve 
Biletix’te satışa sunuldu. 

SOYUT YAŞAMAYI SEVİYORUM
Yeni jenerasyondan da çok 

beğendiği isimler olduğunu söy-
leyen Süperstar, “Onların da ba-
zılarıyla düetim var, onlar için 
şarkılar da yaptım. 

Tabii bu aşamada fırtına gibi 
koşturuyoruz. Hayal ettiğimiz 
şeyleri gerçeğe dönüştürmek 
için çaba sarf ediyoruz. Ener-
ji ve sinerji olarak da değerli 
arkadaşlarımızla çok güzel iler-
liyoruz.” diye konuştu. 

Stadyum konseri için mara-
tona hazırlanır gibi hazırlandı-
ğından bahseden Pekkan; Selda 
Bağcan, Nilüfer, Mazhar-Fuat, 
Işın Karaca, Hande Yener , Cem 
Adrian, Mert Demir, Semicenk, 

Motive, Norm Ender ve koro-
su ile Dolapdere Bing Gang’in 
kendisine konserde eşlik edece-
ğini açıkladı. Çok güzel bir kon-
ser olacağına inandığını belirten 
Pekkan, “O gece olsa da çok gü-
zel geçse gibi bir düşüncemiz 
var. Tabii biraz daha farklı bir 
konsept, bir şarkıcı olarak böy-
le bir deneyimi ilk defa yaşaya-
cağım. 

Tüm bunlar ben ve arkadaş-
larım için çok önemli. Bir spor-
cu gibi hazırlanmaya başladım. 
2 kilo alsam deliriyorum. Diyete 
başladım, spor yapıyorum. Dik-
katli yaşıyorum, hepimizin sağ-
lıklı yaşamaya ihtiyacı var. 

Göz önünde olsam bile soyut 
yaşamayı seven bir insanım. 
Çünkü o zaman daha verim-
li olabiliyorum. Düşünebiliyo-
rum, beyinsel olarak daha akıcı 
oluyor her şey.” ifadelerini kul-
landı.

EN İYİSİ OLMAK İÇİN ÇALIŞTIM
“Kimler geldi, kimler geçti. 

Hiç kimse Ajda Pekkan’ı geçe-
medi” şeklindeki bir yoruma ise 
Ajda Pekkan şöyle yanıt verdi: 
“Çok zor bir hayat; özen, özveri 
isteyen bir yaşam, hayattan bir 
anlamda da kopuk oluyorsunuz, 
Ajda Pekkan’ın arkasından koş-
maya başlıyorsunuz… Ajda Pek-
kan artık ne yaptıysa yaptı bu 
zamana kadar… 

Şimdi onun keyfi ni ben yaşı-
yorum. Ayrıca bir de hayat çiz-
gisine baktığınız zaman ‘Bir sen 
varsın’ diyorsunuz. Bunun kıy-
metini bilmek lazım. Kariyerim 
boyunca kendimden de vata-
nımdan da vazgeçemedim. Ma-
dem bir karar verdiysem; hem 
kıymetini bilmek hem de en iyi-
si olmak için çalıştım.” Pekkan 
kouşmasında yeni şarkıların da 
geleceğini aktardı.

Ajda Pekkan, Beşiktaş Stadyumu’ndaki konseri öncesi gazetecilerle bir araya geldi: “Çok zor bir hayat; 
özen, özveri isteyen bir yaşam… Bir anlamda hayattan da kopuk oluyorsunuz, Ajda Pekkan’ın arkasın-
dan koşmaya başlıyorsunuz. Artık o ne yaptıysa yaptı bu zamana kadar… Şimdi onun keyfini ben yaşı-
yorum. Kariyerim boyunca kendimden de vatanımdan da vazgeçemedim, en iyisi olmak için çalıştım.”

BiZiM GÜZEL VE 
YEŞiL KOMŞUMUZ
Gürcistan, Türkiye’nin güzel ve “yeşil” komşusu; geçtiğimiz hafta Akşam Cumartesi’nin 
rotasındaydı. Kuzeydoğumuzda bulunan komşumuzu gittik, gezdik, gördük ve okurları-
mız için yazdık. Dikkatimizi çekenleri sizler için derledik, detaylar yazımızda… 

“KENDİMDEN DE VATANIMDAN DA VAZGEÇEMEDİM”

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr
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CAM SiZi YAVAŞLATIR
“Cam perisi” diyorlar 

ona… Eşi ile birlik-
te hayatlarını cama 
adadıklarını söyleyen 

Ömür Duruerk ile İstanbul’daki Ay-
şe Takı Galeri’de açtığı Tohum adlı 
ilk kişisel sergisinde tanıştık. Camdan 
kolye, küpe ve yüzükler tasarlamış-
tı, Ömür Hanım… Ama sohbet esna-
sında gördüm ki bundan çok daha 
öte işler yapıyor. Mesela Türkiye’nin 
tek cam bienalini 2011 yılından be-
ri Denizli’de düzenliyor. Eşi ile birlik-
te 2008 yılında açtığı Karma Tasarım 
Atölyesi’nde ise binlerce kişiyi camla 
tanıştırmış. Biz de şimdi Ömür hanı-
mı sizinle tanıştırmak istiyoruz. 

İLK MALZEMEMİZ SODA ŞİŞELERİYDİ 
Sizi tanıyalım önce?
Ankara’da İngiliz Dili ve Edebiya-

tı bölümünü okudum. Bu dönemde se-
ramik ile uğraşmaya başladım. Cam 
ile tanışmam eşim Fatih sayesinde ol-
du. Onun hep bir tasarım atölyesi kur-
ma hayali vardı. Endüstri mühendisliği 
okudu ama mesleğini hiç yapmadı. 
Birlikte 2005 yılında Beykoz’da açı-
lan Cam Ocağı’na gittik. Camla tanışın-
ca bir daha ondan vazgeçemedik. Cam 
akışkan bir malzeme ve onu şekillen-
dirmek, yeni bir hayat vermek çok ho-
şumuza gitti. Bu beni çok etkilemişti ve 
camın büyüsüne kapıldım. Burada yurt 
dışından gelen hocalardan iki yıl eği-
tim aldık. Daha sonra evlendik ve De-
nizli’ye taşındık. 2008 yılında Karma 
Tasarım atölyesini kurduk. 

O yıllarda Denizli’de atölye 
açmak zor olmadı mı?
Biz sevdiğimiz malzemeyi haya-

tımıza dâhil etmek ve onunla var ol-
mak istedik. Atölyemizi ilk açtığımızda 
malzeme bulamıyorduk. Biriyle fikir 
alışverişi de yapamıyorduk çünkü etra-
fımızda böyle bir camia yoktu. Malze-
me konusunda ilk zamanlar çok sıkıntı 
çektik. Uzun bir süre sadece soda şişe-
leri ile çalıştık. Daha sonra ithalata baş-
ladık. İtalya bu anlamda çok zengin. 
Yurt dışına gidip gelmeye başladık. 
Malzemeler gelince merak eden insan-
ların sayısı arttık. Camı öğrenmek is-
tediler. Kimi kendi atölyesini kurmak 
istedi onlara da yardımcı olduk. Böyle 
böyle genişledik. 

Biz cam sanatını Türkiye’ye yaymak 
ve geliştirmek istedik. Çünkü sanat de-
nilince ilk akla gelen resim ve heykel. 
Cam denilince de akla gelen zücaci-

ye ürünleri. Biz sanatı, resim ve hey-
kelden camı da zücaciye zihniyetinden 
çıkarmak istedik. Camın bir sanat mal-
zemesi olduğunu insanlara göstermek 
istedik. İnsanlar evlerinde bir odada 
camla bir şeyler yapsın istedik. Camın 
farklı yanlarını göstermeye çalışıyoruz. 

CAM DEFİLESİ DEVAM EDECEK
Türkiye’nin ilk cam bienalini de 
siz yapmışsınız… 
Yurt dışında çok güzel işler yapılı-

yordu. Onlardan gördüklerimizi kendi 
vizyonumuzla geliştirip hayallerimi-
zi cama yansıtmaya başladık. 2010 
yılında yurt dışındaki sanatçı arka-
daşlarımızla bir Avrupa Birliği proje-
si hazırladık. Ama kabul olmadı. Daha 

sonra Denizli Belediyesi ile iş birliği 
yaptık. Ve onların desteği ile 2011 yı-
lında Türkiye’nin ilk cam bienalini 
yaptık. O tarihten itibaren 2 yılda bir 
mayıs ayıda Denizli Cam Bienali’ni ya-
pıyoruz. Birçok sanatçıyı Türkiye’ye 
getirdik. Kültürel bir etkileşim oldu. 
2025 yılında 8. kez düzenlenecek. Bi-
enale ilk başladığımızdan beri dört te-
mel bölümümüz var. Biri konferanslar. 
Bienal, akademisyenlere, sanatçılara ve 
vatandaşlara hizmet ettiği için bu kı-
sım önemli. Karma cam sergileri olu-
yor. Cam sanatçıları kendi yöntemleri 
ile canlı gösteriler yapıyor. Bir de ücret-
siz deneme stantları oluyor. Daha önce 
cama dokunmayan vatandaşlar bura-

da cam çubuklara şekiller veriyor. Bu 
ana başlıklar dışında farklılıklar katma-
ya çalışıyoruz. Son iki bienalde giyile-
bilir cam defileleri yaptık. 2025 yılında 
da olacak. 2025 yılının temasını “devi-
nim” olarak belirledik. Bu kapsamda 
yapay zeka, dijital sanatla alakalı şeyler 
planlıyoruz. 

Giyilebilir cam ilginç geliyor…
Kanadalı bir cam sanatçısı var. O 

bunu farklı ülke sanatçıları ile yapıyor. 
Biz de onunla yapmak istedik ama ba-
zı sebeplerden ötürü aramıza katılama-
dı. Onun izni ile Türkiye’deki 30 cam 
sanatçısı kendi giyilebilir cam kıyafet-
lerini hazırladılar. Defilede her sanatçı 
kendi kıyafetini giydi. Ve cam gibi bir 
malzemenin giyilebilir olduğunu gös-
terdik. Camın taşınabilir, takılabilir ol-
duğunu göstermek istedik. Ben hep 
şunu söylerim, “Cam sizi yavaşlatır” ve 
hayatta da daha yavaş ve saygılı olur-
sunuz. Üstelik bu takı ve giyilebilir kıs-
mı eşsiz ve tek. Sadece sizde oluyor. 

Şu an atölyede neler yapıyorsunuz?
Farklı tekniklerle üretimler yapı-

yoruz. Her yıl eşimle birlikte bir ser-
gi açıyoruz. Çalıştığımız mağazalar var. 
Onlara ürünler yapıyoruz. Eğitimler ve-
riyoruz. Halk eğitim mezunu ya da gü-
zel sanatlar mezunu insanlar geliyor 
ben onları sıkı bir eğitim veriyorum. 
Onlarda bu sanatı başkalarına öğretiyor. 

Siz ne tür ürünler tasarlıyorsunuz?
Ben daha çok takı ve aydınlatma 

ürünleri, avizeler tasarlıyorum. Takı-
ları da çok seviyorum. Her biri ayrı bir 
hikâye barınıyor. Ve her takıdan sade-
ce bir tane yapıyorum. Kalıp kullan-
madan yaptığım için eşi benzeri yok. 
Küpe, kolye ve yüzük tasarlıyorum. 
Özellikle yüzükler konusu çok özel. 
Çünkü her birini elimle heykel gibi şe-
killendirdiğim için boyutu da farklı 
oluyor. Yani beğendiğiniz yüzük sizin 
parmağınıza uyarsa sizin oluyor. Biraz 
nasip işi yani. 

Bize bu sanatın malzemelerinden, 
detaylarından bahseder misiniz?
Bu sanatta kullandığımız cam 

herkesin bildiği cam aslında. Cam 
denilen şey kum, soda ve kireç ka-
rışımı. Camın içine oksitler ka-
tılarak renklendiriliyor. Bu 
ham maddeyi hazırlayan fir-
malar sanatçıların kullanma-
sı için camları çubuk, plaka 
ya da kaya haline getiriyor. 
Sanatçı da tekniğine gö-
re kendine uygun olanı 
alıyor. Ben çubuklarla 
çalışıyorum. Kullan-
dığım alevle çalış-
ma tekniğinden 
dolayı şalomada 
eserlerimi yapı-
yorum. Çıplak 
elle yapıyoruz. 
Cam yalıtkan bir 
malzeme olduğu 
için elinizi 
yakmıyor. Eşim 

kalıpla şekillendirme ya da füzyon 
cam tekniklerini kullanıyor. Başka 
teknikler de var. 

Bu sanatın püf noktası emek ve sa-
bır. Camın bir erime süreci var. Ona 
ayak uydurmak lâzım. Pratik kazan-
mak bu anlamda çok önemli. Bu da 
uzun yıllar alıyor. O yüzden sabır en 
önemlisi. Üstelik cam teknik olarak 
kırılan, çatlayan bir malzeme. O yüz-
den yapım aşamasında belli bir sü-
reyi gözetmen lâzım. Sana saatlerce 
çalışma imkânı vermez.  

HER SEFERİNDE KENDİMİ  
AŞTIĞIMI FARKEDİYORUM 

Siz elle şekillendirme 
yapıyorsunuz. Peki modelleri 
önceden mi çiziyorsunuz?
Tasarımı önce zihnimde oluşturu-

yorum. Sonra onu cama yansıtıyorum. 
Bazen çizerek yaptığımız işler de olu-
yor elbette. Mesela geçen mart ayın-
da Denizli Kent Müzesi açıldı. Oraya 
camdan horoz heykeli yaptık eşim ile 
birlikte. Bu tamamen çizimdi. Ölçüle-
re dikkate alarak hazırlık yapıldı. 2 bin 
küsur parçadan oluşuyordu. Yine 2014 
yılında Denizli meydana da bir heykel 

yapmıştım. Türkiye’nin açık hava-
da sergilenen tek cam heykeli. On 
yaşında ama hâlâ ayakta… 
Bu sanat ile uğraşırken ne 

hissediyorsunuz?
Ateşin başına her oturduğum-
da bu his değişiyor aslında. O 

anki ruh durumuma göre. 
Çünkü bazen akıp gidiyor 
bir sürü şey ortaya çıkı-
yor, bazen de ben ya da 
cam direniyor ve hiçbir 
şey yapmadan kalkıyo-
rum. Ama genel olarak 
zevkli ve keyifli bir 
süreç. Her seferin-
de kendimi aştığımı 
görüyorum. Malze-
me çok akışkan de-
miştim ya ben de 
onunla akıyorum. 

Cam sanatı ile takılar yapan Ömür Duruerk ile yolumuz İstanbul’da açtığı Tohum 
adlı ilk kişisel sergisinde kesişti. Doğadan aldığı ilhamla kolye, küpe ve yüzükler 
tasarlayan Duruerk, “Camın taşınabilir, takılabilir olduğunu da göstermek istedik. 
Ben hep şunu söylerim, ‘Cam sizi yavaşlatır’ ve hayatta da daha yavaş ve saygılı 
olursunuz. Üstelik bu takı, eşsiz ve tek. Sadece size özel” diyor.  

HİERAPOLİS’TE 
DEFİLE YAPMAK 
İSTİYORUM

Bugüne kadar hayallerini bir 
bir gerçekleştirmişsin aslında. 
Var mı başka bir hayalin?

Bienal sürecinde moda-
yı sevdiğimi fark ettim. Tar-
zı olan ipeği, keteni, deriyi ya 
da ham bezi kullanan bir moda-
cı ile birlikte bir defi le yapmak 
istiyorum. Yani ben kıyafetle-
re uygun aksesuar tasarlaya-
cağım. Bir de Denizli’de birçok 
antik kent var. Hierapolis An-
tik Kenti’nde sadece ham bez-
ler üzerine kendi takılarımı 
yaptığım bir defi le yapmak isti-
yorum.  Çünkü çok cüretkâr ve 
değişik takılarım var. İnsanın 
hayal gücünü zorlayan parçalar. 
Bunları kıyafetle bütünleştir-
mek istiyorum.

Tohum sergisi ile İstanbullu sa-
natseverlerle buluştun. Bu sergi-
nin çıkış noktası ne oldu? 

Tohum benim ilk kişisel sergim. 
Çok içten gelen bir çalışmanın 
ürünü bu eserler. Tohum devam 
eden bir döngü ve akış aslında. 
Toprağa ektiğinde fi lizlenip bü-
yüyor ve bir canlıya dönüşüyor. 
Sonra bu fi liz kuruyup yeniden 
toprağa düşüyor ve yeniden fi -
lizleniyor. İnsan da aslında tohum 
gibi ya da denizde gördüğümüz 
canlılar da. Bu hayatta sevdiğim 

en öz şey tohum olduğu için ben 
de sergimi onunla ilişkilendir-
dim. Doğa sanatımı besleyen en 
önemli nokta. Afrika kültürü özel-
likle renkleri ve o toprakların in-
sanların yaşamına yansıması çok 
hoşuma gidiyor. Eserlerimi sergi-
de formlarına göre üçe ayırdım. 
Okyanus tohumları köşesi var, 
mercanları çok severim. Tarla to-
humları bölümünde ise bezelye, 
yulaf, buğday gibi tarlada gördü-
ğümüz şeylerden ilham aldım. Bir 
de orman tohumları kısmı var. Bu-

rada daha dikenli eserler yer alı-
yor. Toplam 80 parça vardı. Dört 
ay üzerinde çalıştım. Eserler bir 
anda ortaya çıkmadı tabii. Önce 
küçük parçaları yapıp sonra bir-
leştirdim. 

Cam ile birlikte farklı malzeme-
lerde görüyoruz sergide…

Camı güzelleştiren ne varsa 
tasarımla bütünlüyoruz. Ahşap, 
deri, karbon fi ber gibi birçok 
ürünü kullanıyoruz cam ile. Kol-
yede tek cam ve kumaşla yaptı-
ğım ürünler de var. 

TOHUM İLHAM KAYNAĞIM OLDU
denilen şey kum, soda ve kireç ka-
rışımı. Camın içine oksitler ka-
tılarak renklendiriliyor. Bu 
ham maddeyi hazırlayan fir-
malar sanatçıların kullanma-
sı için camları çubuk, plaka 
ya da kaya haline getiriyor. 
Sanatçı da tekniğine gö-
re kendine uygun olanı 
alıyor. Ben çubuklarla 
çalışıyorum. Kullan-

yılında Denizli meydana da bir heykel 
yapmıştım. Türkiye’nin açık hava-

da sergilenen tek cam heykeli. On 
yaşında ama hâlâ ayakta… 
Bu sanat ile uğraşırken ne 

hissediyorsunuz?
Ateşin başına her oturduğum-
da bu his değişiyor aslında. O 

anki ruh durumuma göre. 
Çünkü bazen akıp gidiyor 
bir sürü şey ortaya çıkı-
yor, bazen de ben ya da 
cam direniyor ve hiçbir 
şey yapmadan kalkıyo-
rum. Ama genel olarak 
zevkli ve keyifli bir 
süreç. Her seferin-
de kendimi aştığımı 
görüyorum. Malze-

Ömür Duruerk

2023 Denizli Cam
 Bienali, giyilebilir 

cam defi lesi

MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr
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Halı sektörümüzün iki 
değerli ismi Ha-
kan Altuntaş ve 
ortağı Özkan 

Ak. On yıllardır bu sektör 
içinde çalışıp emek har-
cayarak kendilerine yer 
edinmişler. İşlerine olan 
profesyonel yaklaşımının 
yanı sıra onları diğerlerin-
den ayıran şey ise bu haberi-
mize de konu olan halı tasarımları. 
Farklı malzeme ve teknikler kullana-
rak yaptıkları, adeta resim sanatını 
halı sanatıyla bir araya getirdikle-
ri bu tasarımlar “Üzerine basma, du-
vara as” türünden. Tıpkı birkaç nesil 
önce neredeyse bütün evlerde rastla-
nan duvar halıları gibi. Soyut insan 
portreleri, hayvan temsilleri tasarım-
larına konu olan temalardan sade-
ce bazıları. Biz de Akşam Cumartesi 
olarak kendileriyle bir araya geldik. 
Hem tasarımları hem de halıcılık 
sektörü üzerine konuştuk. 

İKİ SANATI HARMANLIYORUZ
Halı tasarımlarınızı ne zaman, 
nasıl yapmaya karar verdiniz?
Hakan Altuntaş: Hep bir far-

kındalık yaratmak istiyorduk, 
İtalya’nın ünlü markasının tasarım-
larını hazırlarken bu sefer kendi-
miz için farklı bir tasarım yapmaya 
karar verdik.

Özkan Ak: Her şey, Hakan’ın 
“Kendimize de farklı bir koleksiyon 
yapalım” demesiyle başladı. Model-
leri yer halısı olarak çizerken, bir 
süre sonra kendimi halılardan du-
varda modellemeler yaparken bul-
dum. Bugün ne yazık ki her konuda 
hızlı tüketim ve değersizleşme var-
ken, kafamda resim portre sanatı 
ile el halı sanatını harmanlama fik-
ri doğdu. El halılarımızın geçmişte 
nerelerde kullanıldığı, hangi bölge-
lerde nelere şahitlik ettiği veya na-

sıl bir duyguyla dokunduğunu 
düşünürken; bunların 

yaptığımız tasarımlar-
la başka bir şekle ve 
sanata dönüştüğünü 
görmek ve yaptığı-
mız işin ödülle tes-
cillenmesi gurur 

verici, bu ilgiden dola-
yı mutluyuz. 

KENDİR DE BİZİM MALZEMEMİZ
Tasarımlarınızdaki teknik 
detaylardan bahseder misiniz?
Hakan Altuntaş: Çalışmaları-  

mızda kullandığımız ana malze-
meler tamamen kullanılmış eski el 
dokuma ürünleri. Dolayısıyla kul-
landığımız ürünün türüne göre de 
detaylar da değişiyor, ona göre tek-
nikler oluşturuyoruz. Şu ara ise 
airbrush boyama tekniklerine daha 
fazla ağırlık veriyoruz.

Özkan Ak: Ana malzememiz 
vintage (eski) halılar. Ayrıca ken-
dir dediğimiz çok bilinmeyen fa-
kat kenevir kökünden yapılan 
kilimler de bizim malzememiz. 
Çalışmalarımıza bu çeşitli halı ve 
kendirleri keserek, kolaj ve bo-
ya çalışmaları yaparak bütünlük 
kazandırıyoruz. 

HEPSİ GİZEMLİ BİR MEKTUP GİBİ
Yapacağınız tasarımlara nasıl 
karar veriyorsunuz?
Hakan Altuntaş: Ben her halı-

yı gizemli bir mektup olarak dü-
şünüyorum. Bu yüzden hikâyesi 
olan el dokuma ürünlerini, por-
tre çalışmalarıyla da hikâyesi olan 
tasarımlara dönüştürüyoruz. Bu 
süreçte insanlara kendimizi anla-
tabilmek ve portreleri tanıştırmak 
için de her çeşit tasarımdan yap-
maya çalışıyoruz.

Özkan Ak: İlk çalışmaları-
mız gayet özgür ve neler yapa-

biliriz safhasındaydı. Zamanla 
insan figürlerinden hayvan fi-
gürlerine kadar çeşitli çalışmalar 
yaptık. Sonrasından müzik temalı 
koleksiyonlar ve soyut çalışma-
lar… Bu çeşitliliklerden sonra özel 
siparişler de aldık. Ölçü ve isteğe 
bağlı özel çalışmalar ve otel oda ile 
ofis konseptleri gibi…

İleride bu halı tasarımlarınızla 
ilgili ne yapmak istiyorsunuz? 
Hakan Altuntaş: Bir sergi yap-

mak için ciddi çalışmalarımız var, 
inşallah bunu gerçekleştireceğiz. 
Bu tasarımlarla da bir farkındalık 
yaratıp insanları klasik halıcılığın 
yanı sıra bu tarz tasarımları da on-
ların günlük yaşamlarına dahil et-
mek istiyoruz.

Özkan Ak: Şu an yurtdışı fu-
ar hazırlıklarımız var, sergi için de 
özel bir çalışma yapacağız. Seri üre-
tim olarak teklifler var ancak sanat-
sal anlamda ne kadar olabilir bunun 
değerlendirmelerini yapıyoruz.

EL HALICILIĞINA YATIRIM ŞART
Sizce Türk halısı dünyada hak 
ettiği yerde mi? 
Hakan Altuntaş: Hayır. Halıcı-

lık bir medeniyetin tarihidir. Ben 
bunu bir mektup olarak düşünü-
yorum. Bütün halılardaki kullanı-
lan desenlerin bir hikâyesi vardır. 
Renkler de bölge insanlarının 
özelliklerini temsil eder. Ayrıca 
her bir halı da o bölgenin hikâ-
yesini yansıtır. Bu yüzden sanat 
bilgilerimizi, tarihimizi ve kendi-
mizi iyi anlatırsak, aynı zamanda 
bunun üzerinde ciddi çalışma-
lar yaparsak dünya piyasasındaki 
yerimizi alırız.

Özkan Ak: Elbette Türk halısı 
imaj olarak daha iyi yerlerde 
olmalı. Bunun için öncelikle Tür-
kiye olarak el halıcılığına ivme ka-
zandıracak yatırımlar yapmak şart.

TUVALLERi HALILAR…
Hakan Altuntaş ve Özkan Ak, yaptıkları halı tasarımlarıyla geleneksel bir 
disiplini resim sanatıyla bir araya getiriyor. Halıları tuval olarak kullanan 
Altuntaş ve Ak’ın teknikleri de yine kendilerine özgü… Portreler, hay-
vanlar ve farklı türden soyut çalışmalar ise içeriklerinin başlıcaları... 

ali.de
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aksam.com.tr
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ALI DEMIRTAŞ

Türk moda dünyasına Ba-
har Korçan, Özgür Ma-
sur, Zeynep Tosun, 
Hakan Yıldırım, Özlem 

Kaya ve Gül Ağış’ın da araların-
da bulunduğu çok değerli isimler 
kazandıran ve sektörün sürdü-
rülebilirliğine katkı sağlayan 32. 
KOZA Genç Moda Tasarımcıları 
Yarışması’na başvurular başladı. 
Yeni yetenekleri sektöre kazan-
dırmak için İstanbul Hazır Giyim 
ve Konfeksiyon İhracatçıları Birli-
ği (İHKİB) tarafından düzenlenen 
Türkiye’nin ilk moda tasarım ya-

rışması olan KOZA; Türkiye’deki 
moda endüstrisinin gelişimini ve 
tarihini temsil ediyor. 

GENÇ TASARIMCILARI 
SEKTÖRLE BULUŞTURUYOR

1992 yılından bu 
yana İHKİB tara-
fından düzenlenen 
Koza Genç Moda 
Tasarımcıları Yarış-
ması, moda alanın-
da kariyer yapmak 
isteyen genç tasa-
rımcıları sektörle 
buluşturuyor. Ko-
za, düzenlendiği 31 
yıl süresince Tür-

kiye’nin en etkileyici moda ar-
şivini yarattı ve sektöre nitelikli 
işgücü kazandırılmasına önemli 
katkılarda bulundu. Bugün Türki-
ye’nin en tanınmış moda tasarım-
cılarının yanında 300’ün üzerinde 

Koza finalisti kendi 
markalarını yarattı. 

BİRBİRİNDEN 
FARKLI ÖDÜLLER

Yarışmanın birinci-
si 150.000 TL, ikincisi 
100.000 TL ve üçün-
cüsü 75.000 TL para 
ödülünün sahibi ola-
cak. İlk 3’e giren ta-
sarımcılar ayrıca yurt 

dışında eğitim desteği ve Türki-
ye’de bir yıllık İngilizce dil eği-
timine katılma hakkı kazanacak. 
Finale kalan 10 yarışmacı ise atöl-
ye ve danışmanlık desteği, 40.000 
TL koleksiyon hazırlama ve mal-
zeme bedeli, İstanbul Moda Aka-
demisi eğitim ödülü, uluslararası 
bir fuar ziyareti hakkı, PR ve tanı-
tım ödülleri, Moda Tasarımcıları 
Derneği’ne bir yıllık üyelik hak-
kına sahip olacak. Sektörün sür-
dürülebilirliğine katkı sağlayan 
KOZA Genç Moda Tasarımcıla-
rı Yarışması’na başvuru için son 
tarih, 16 Mayıs. Detaylı bilgi için 
www.kozayarismasi.com adresi 
ziyaret edilebiliyor. 

HALICILIKTA KLASİK BİR 
ESNAF OLMAK İSTEMİYORUZ

TÜRKİYE ARTIK DOKUMA 
USTASI YETİŞTİRMİYOR 

Yaptığınız tasarımlarınızla 
hedefi niz tam olarak nedir?

Hakan Altuntaş: Halıcı-
lıkta klasik bir esnaf olmak 
istemiyoruz. Modern ve tek-
nolojik olarak gelişen bu 
dünyada insanların ürünle-
rimizin öğrenmelerini aynı 
zamanda istediklerini tasar-
layabileceklerini ve modern 
hayata entegre edebilecekle-
rini bilmelerini istiyorum. 

Özkan Ak: Biz aile şirke-
ti olarak 50 yılı aşkındır Tür-
kiye halı sektörü içerisinde 
yer alıyoruz ve Türk halısı-
nın tanıtımı ile ihracatı üze-
rine çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Bunun yanı sıra 
portre gibi bu yeni ürünle-
rimizle de inovasyon ça-
lışmaları yapacağız ve halı 
sektörüne katkıda bulunma-
ya çalışacağız.

Türkiye’deki halı sektörü- 
nün en önemli sorunu nedir?

Hakan Altuntaş: Türkiye’de 
dokuma ustası yetiştirmiyor 
artık. Halıcılık sektöründe 
ticari düşüncelerimizle sahip 
olduğumuz el dokumacılık 
tarihimizi profesyonelce 
birleştirirsek istenilen 
hedefe ulaşabiliriz. Öte 
yandan halıcılık ve el 
dokumacılığı zengin bir 
sanat ve zanaata sahip. Bu 
iki zenginliği profesyonelce 

bir arada organize edersek 
birçok iş kolunda da istihdam 
olarak ciddi artış yaşanır.

 Özkan Ak: Türkiye için halı 
sektörü makina anlamında 
dünya çapında büyüyen bir 
sektör fakat el halısı üretimi 
maalesef diğer ülkelere göre 
maliyet yüksekliği nedeniyle 
neredeyse durağan bir 
durum sergiliyor. Bunun 
ivedilikle masaya yatırılması 
gereken ticari konulardan 
biri olması gerekli.

MODANIN YENİ YETENEKLERİ 32. KEZ ‘KOZA’DAN ÇIKACAK
İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) tarafından yeni yetenekleri sektöre kazandır-
mak amacıyla düzenlenen Türkiye’nin ilk ve en prestijli moda tasarım yarışması 32. KOZA Genç Moda Tasa-
rımcıları Yarışması’na başvurular başladı. Yarışmanın başvuruları 16 Mayıs tarihine kadar devam edecek.

Hakan Altuntaş Özkan Ak

CMYK



AKŞAMCTS  07 

MÜZİK 7www.aksam.com.tr/cumartesi

Cumartesitesi 11 MAYIS 2024

Doğa ile iç içe unu-
tulmaz anlar yaşamak 
isteyenlerin heyecan-
la beklediği İstanbul Ka-
ravan Festivali, 17-18-19 
Mayıs 2024 tarihlerinde 
5’inci kez karavan tutkun-
larını ve doğaseverleri bir 
araya getiriyor. Doğada 
Yaşam Okulu tarafından 
her yıl ilkbahar ve son-

bahar aylarında düzenle-
nen festival, doğaseverleri 
Kilyos’ta buluşturuyor. 
Programda; yoga, zipli-
ne, tırmanma parkuru gi-
bi eğlenceli aktivitelerin 
yanı sıra keyifli atölye ça-
lışmaları, konserler ve 
doğada yaşam konusun-
da bilgilendirici söyleyişi-
ler düzenlenecek.  

Yedi Hilal Derneği’nin görsel 
sanatçıları bir araya getirerek 
hazırladığı “Kubbe: Filistin Za-
man Tüneli” sergisi, Üsküdar 
Mimar Sinan Galerisi’nde sa-
natseverlerle buluştu. 14 Ha-
ziran’a kadar ziyarete açık 
olacak sergide, Filistin’in İsra-
il’e karşı verdiği bağımsızlık 
mücadelesi kronolojik olarak 
anlatılıyor. İsrail’in Filistin’de-
ki katliamlarına ilişkin hazır-
lanan somut ve dijital sanat 
eserlerinin yer aldığı serginin 
küratörlüğünü Numan Noyan 
Küçük, koordinatörlüğünü 
Adem Çelik ve proje yöneti-
mini Ramazan Karabacak üst-

leniyor. Sergide dijital sanat 
eserleri, enstalasyon, resim, 
söyleşi ve dinleti gibi fark-
lı dallarla ziyaretçilerin zihin 
dünyasında geçmişi ve gele-
ceği şekillendirmeyi hedefl e-
diklerini ifade eden Küçük, “6 
farklı kubbe altındaki tarihsel 
serüvenle beraber sergilenen 
eserler, bir anlam bütünlüğü 
inşa ediyor .” dedi.   

Çamlıca Kulesi ve Ada-
lar manzarası eşliğinde, 
24 yıldır lezzet tutkunları-
nı ağırlamaya devam eden   
Çömlek Kuru Fasulye Res-
toran, hafta içi ve cumar-
tesi günleri serpme, pazar 
günlerine özel de açık büfe 
ile gelenek sel Türk kahval-
tı lezzetlerini misafi rlerine 
sunuyor. En değerli varlı-
ğımız annelerimiz, her za-
man her şeyin en güzelini 
hak eder. Çömlek Kuru Fa-
sulye’nin bu özel günde uy-
guladığı yüzde 20 indirim 
sürprizi ile de Anneler Gü-
nü’nde annenize sevdik-
leriyle birlikte keyifl i bir 
kahvaltı eşliğinde güzel sa-
atler hediye edebilirsiniz. 

KARAVAN FESTİVALİ 
HAFTAYA BAŞLIYOR

ENDER EREN
ender

eren@gmail.com

ANNELERLE HARİKA 
BİR KAHVALTI

10. yılını kutlayan Akas-
ya Alışveriş Merkezi, sene 
boyunca sürecek etkinlik-
lere, Türk pop müziğin ba-
şarılı isimlerinin yer alacağı 
10 günlük konser serisiyle 
başlıyor. Ev sahibi sanatçı 
Bora Öztoprak, 16 Mayıs’ta 
başlayacak konserlerde 

sahnesinde Hande Subaşı, 
Gökhan Türkmen, Eda Baba 
ve Grup Gündoğarken gibi 
ünlü sanatçıları ağırlayacak. 
Ücretsiz gerçekleşecek 10. 
yıl konserlerinin kapanışını 
ise 26 Mayıs’ta pop müzi-
ğin dev ismi Candan Erçe-
tin yapacak.

TÜRK POP MÜZİĞİNİN 
ÜNLÜ İSİMLERİ SAHNEDE 

??BU HAFTA NE YAPSAK

KUBBE: FİLİSTİN 
ZAMAN TÜNELİ

Bir fado ailesinde büyüyen, 2021 
yılında “Do Coração” ile La-
tin Grammy adaylığı kazanan 
ve En İyi Portekizce albüm da-

lında aday gösterilen beş kişiden biri olan 
fadonun genç nesildeki en başarılı temsil-
cilerinden olan Sara Correia, 17 Mayıs’ta 
Cemal Reşit Rey Konser Salonu’nda hay-
ranlarıyla buluşacak. Son albümü Liber-
dade ile büyük başarı yakalayan sanatçı 
ile konser öncesi müziğine dair sohbet et-
tik. Daha öncede konser verdiği İstanbul’da 
fado severler ile buluşacağı için heyecan-
lı olduğunu söyleyen Correia, özel bir 
repertuvarla sahnede olacağını dile getirdi.

BİR MİRASIN TEMSİLCİSİYİM
Fado ne zamandır hayatınızın 
parçası? 
Fado ile ilk tanıştığım zaman sanırım 

annemin karnındaydım. Son-
rasında küçük bir çocukken 
fado evlerinde müziğin bü-
yülü dünyasıyla ve fado 
kültürü ile tanıştım. 13 
Yaşımda da Fado Gecesi 
yarışmasına katılıp birinci 
olmuştum. Yani hayatım-
da hatırladığım ilk ve en es-
ki şey fado diyebilirim. 

Neden Fado? Size ne 
hissettiriyor?
Duyguları en şeffaf haliyle ifade etti-

ği için. Fado dinlerken ve söylerken ger-
çekten kendinizi bir hikâyenin parçası 
ve anlatıcısı olarak hissediyorsunuz. Fa-
do söylemek bence bir mirasın temsilcisi 
olmak. Bana hissettirdiği şey ise; tutku ve 
samimiyet. Çünkü fadoyu gerçekten hisset-
meden söylemek imkânsız. Bence dünya-
daki en tutkulu ve güçlü müzik türlerinden 
biri. Ben de bu müziği icra ederken kendi-
mi çok güçlü ve gerçek hissediyorum. 

Müzik yaşamınızda size ilham veren 
isimler olur mu?
İlk olarak elbette bu müziği dünya 

ile buluşturan Amalia Rodriguez’i 
söyleyebilirim ama onun dışında bire 
bir müzikal altyapımın oluşmasına katkı 
sağlayan birçok isim de var. Beatriz da 
Conceição, Maria da Nazaré, Celeste Rod-
rigues gibi. Bu isimler dışında Fernando 
Mauricio, Carlos do Carmo da bana ilham 
veren isimler arasında.

RUHUNU BOZMADAN 
EKLENTİLER YAPIYORUM

Peki müziğinizi bize nasıl 
tanımlarsınız?  
Günümüzden kopmayan ama fa-

donun ruhunu da bozmayan şarkıları 
seslendirmekte bir sakınca görmüyorum. 
Müzikal ifadeyi ve türün gerektirdiklerini 
yaptığınız sürece fado kendini ifade ede-
cektir. Ben de fadomu, gerçeğimi her za-
man yanımda götürüyorum.

Yeni albümünüz Liberdade’yi nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Bu albüm tema seçimine daha fazla da-

hil olduğum bir albümdü ve bu nedenle 
de kendimi daha başarılı, daha ben hisset-
tiğim bir albüm oldu.  Bana bir şeyler an-
latan, içinde kendimi gördüğüm şarkılar 
söylemeye karar verdim. Çünkü ancak o 
zaman sahnede yaşadığımız her şeyi tam 
olarak ifade edebilirim. Ayrıca sound’u ne 
olursa olsun, bu aynı zamanda benim en 
fadista albümüm.

FARKLILIKLAR 
BENZERLİĞE DÖNÜŞÜYOR

Yapılan yorumlarda fado müziğinin 
geleceği olarak nitelendirilmişsiniz... 
Bu konuda neler söylemek istersiniz?
Fado kökleri uzun yıllara dayanan bir 

müzik ve onun temsilcisi olmak başlı ba-
şına benim çocukluğumdan beri hayal 

ettiğim bir şey. Fado’nun geleceği olarak 
nitelendirilmek gurur verici. Bu hiç bit-
meyen bir yolculuk. Ben de yeni projeler-
le her zaman elimden geldiğince dünyaya 
bu müziği sunmaya çalışıyorum. 

Dünya turneleri yapıyorsunuz. Fark-
lı ülkelerde müziğinize dönüşler nasıl?

Dünyanın her yerinde fado severle-
rin yoğun ilgisi beni mutlu ediyor. Mü-
ziğin en sevdiğim tarafı farklı kültürleri 
tanımak, gezmek ve aynı şarkılarda bir 
olduğumuzu hissetmek. Müzik söz ko-
nusu olduğunda tüm farklılıklarımızın 
benzerliklere dönüştüğünü birlikte dene-
yimliyoruz. Hem dinleyicilerden çok gü-
zel tepkiler alıyorum hem de bazen fado 
ve flamenkoyu yan yana getirdiğim fark-
lı tarzlar ile müzikal anlamda zenginleşi-
yorum. İstanbul’da sizlerle buluşacağım 
için çok heyecanlıyım. 

İSTANBUL BİR SANAT BAŞKENTİ
Türkiye’de daha önce de konser 
vermişsiniz. İstanbullu seyirciniz 
hakkında neler söylersiniz? 
Bence İstanbul tarihi ile dünyanın en 

özel sanat başkentlerinden biri. İstanbul’da 
sizlerle buluşmak için sabırsızlanıyorum. 
Konser haricinde şehrin tadını çıkarmayı 
ve farklı müzikler dinlemeyi de çok istiyo-
rum. Türkiye’deki dinleyici fadoyu gerçek-
ten iyi tanıyor. Ben sahnedeyken benimle 
birlikte aynı şeyleri hissettiklerini fark ede-
biliyorum. Bu çok özel bir duygu.  

Nasıl bir konser bekliyor 
dinleyicilerinizi? 
İstanbul için çok özel bir 

repertuvar hazırladım. Yeni albümüm 
“Liberdade”nin şarkılarının yanı sıra 
ilk iki albümümden şarkılar seslendi-
receğim. Birlikte Portekiz’e müzikal bir 
yolculuk yapacağız. 

FADO SÖYLERKEN 
GERÇEK VE GÜÇLÜ 
HiSSEDiYORUM
Dünyaca ünlü fado sanatçısı Sara Correia, İstanbul’daki konseri öncesi Akşam 
Cumartesi için sorularımızı yanıtladı. Daha anne karnındayken fadoyla tanışan 
Correia, “Fado bence dünyadaki en tutkulu ve güçlü müzik türlerinden biri. Bu 
müziği icra ederken kendimi çok güçlü ve gerçek hissediyorum.” diyor. 

MERV
E YILMAZ ORUÇ

merv
e.oruc@a

ksam.com.tr

YENİ MÜZİKLER İLGİMİ ÇEKİYOR
Sadece fado mu söylersiniz? Farklı türde 
müziklerde söyler misiniz?
Sahnede elbette fado söylüyorum. Ama 
kişisel olarak dinlediğim ve etkilendiğim 
zaman zaman müziğimle harmanladığım 
özellikle Portekiz ve Brezilya müzikleri 
gibi birçok tür bana kendi müziğimle ilgi-
li farklı kapılar açıyor.  
Geçen sene fado ile Flamenko’yu birleş-
tirdiğiniz Bocas do Mundo adlı eseri mü-
zikseverlerle buluşturmuşsunuz. Fadoyu 
farklı kültürlerin müzikleri ile kullanma-
yı seviyor musunuz? 
Yeni müzik ve müzisyenlerle tanış-
mak her zaman ilgimi çekiyor. Ken-

dim de bir şarkıcı olarak pek çok farklı 
müzikal tarzdan besleniyorum. Porte-
kiz ve Brezilya müziği ve aynı zaman-
da hip-hop en sevdiklerim arasında. 
Birçok türden besleniyorum elbette ve 
bu kendi yaptığım çalışmalara da yan-
sıyor. Örneğin Amália bu anlamda en 
büyük referanslardan biri. Fadoda bü-
yük bir devrim yarattı ve sonraki tüm 
nesilleri etkiledi. Bir fado şarkıcısı ol-
maktan asla vazgeçmeden istediği her 
şeyi söyledi. Ben de kendi kültürümü 
dünya ile paylaşırken onlardan da yeni 
şeyler öğrenmeyi ve müziğimle bunla-
rı dinleyiciyle paylaşmayı seviyorum.
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ARZU KAPROL ‘’MAGIC’’ 
KOLEKSİYONU

İlkbahar Yaz 2024 
sezonunda Arzu Kap-
rol kadını, İlkbahar Yaz 
2024 “Magic” koleksi-
yonuyla gökyüzünün bü-
yüleyici renk paletinden 
ilham alıyor. Gün doğumun-
dan gün batımına kadar uzanan 
renk geçişleri, her biri özenle seçil-
miş kumaşlar ve desenlerle koleksi-
yona hayat veriyor.

Arzu Kaprol’un fotoğraf sanatın-
dan ilham alan desenler, bu sezon 
koleksiyonun ana temalarından bi-
ri. Arzu Kaprol’un kamerasından 
çıkan gün doğumu ve gün batımı fo-
toğrafları, kumaşlara özgün yorum-
larla işlenerek her bir parçaya eşsiz 
bir kimlik kazandırıyor. Arzu Kaprol 

İlkbahar Yaz 2024 koleksi-
yonu ile her kadın, ken-

di gökyüzünü seçebilir 
ve yaşamına renk ka-
tabilir.

KOLEKSİYONDAN 
ÖNE ÇIKANLAR:
● Gökyüzü renkle-

rini yansıtan pastel tonlar 
ve canlı renklerin buluştuğu ge-

niş bir renk paleti.
● Arzu Kaprol’un fotoğrafların-

dan ilham alan özgün desenler.
● Degrade geçişlerle yumuşak ve 

romantik bir hava.
● Her bedene ve tarza uygun, ge-

niş bir ürün yelpazesi.
● Tamamen Türk üretimi, yüksek 

kaliteli kumaşlar ve kusursuz işçilik.

FINE PEOPLE COMMUNITY SS24 
RESORT COLLECTION

Bu seneki ilhamını Henri Matis-
se’in renkli dünyasından alan Fine 
People Community’nin tasarımcısı 
Bahar Akbulut, 2024 İlkbahar – Yaz 
Özel Koleksiyonunu, moda, sanat ve 
iş dünyasından isimlerin katıldığı 
davette sundu.

Fine People Community kurul-
duğu ilk günden beri doğaya ve hay-
vanlara karşı duyarlı, dünyada “iyi 
olma” ve kendi içinde “iyi hissetme” 
haline önem verenleri buluşturma 
vizyonuyla hareket ediyor.

Koleksiyonlarında sadece Orga-
nik Sertifikalı yüzde 100 saf keten 
kumaşlar kullanan, vegan ve geri dö-
nüştürülebilir ürünlere imza atan 
Fine People Community, bu sene il-
hamını Henri Matisse’in pastel renk-
lerinden; insanın beden ve formuna 
sanat gözüyle bakışından alıyor. FI-
NE, bu sezonda da Premium işçilik-
lerle elde hazırlanan ürünleriyle etik 
ve sürdürülebilir üretimi odağında 
tutarken, “en iyiyi” tasarlama vizyo-

nu ile yoluna devam ediyor.

MATCHA BY DUYGU’DAN 
BLOSSOM KOLEKSİYONU

Ünlü influencer Duygu Genç, yep-
yeni Blossom koleksiyonunu, şehrin 
kalbi Gümüşsuyu’nda, CVK Park Bos-
phorus Hotel’in teras katında yer alan 
Izaka Terrace ev sahipliğinde tanıttı.

Gül deseni ve aksesuarlarının bas-
kın olduğu Plaj koleksiyonu, gün-
düzden geceye giyilebilir birçok 
farklı seçenekle stil sahibi kişilerin 
gardıroplarına cazibe katmayı 
hedefliyor. 

Koleksiyonun en dikkat çeken ta-
sarımı “Hola” adlı elbise bağlama 
stiliyle yedi farklı modelde kulla-
nılabil iyor. Kırmızı gülün estetiği-
ni Hola elbisede üç boyutlu sunan 
Duygu Genç, çiçek aksesuarını fark-
lı noktalarda kullanma imkânını mo-
da severlerin, kendi zevklerine göre 
yorumlamasına imkân vermek iste-
diğini ifade etti. Feminen ve konfor 
odaklı mayo ve bikiniler, kimonola-
rın uçuşan stili ile sahilde fark yarat-
mak isteyen kadınlara hitap ediyor.
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KOLEKSiYONLARI 
TASARIMCILARDAN 
DiNLEMENiN BÜYÜSÜ
Siz de stilinizde fark yaratmak ve özel tasarımlarla buluşmak istiyorsanız 
İlkbahar/ Yaz koleksiyonlarının detaylarını ve hikâyelerini tasarımcılarından 
dinlemenizi öneririm. Bu hafta sonu size birkaç öneriyle geldim…

ÜMİT TEMURÇİN
umitt

emurcin@gmail.com

Anneler Günü, onlara 
mutluluk hediye etmek 
için en güzel fırsatların 
başında geliyor. Buharlı 
düzleştirici ve dikiş ma-
kineleri başta olmak 
üzere onların hayatla-
rını kolaylaştıracak birbirinden 
güzel hediye alternatifleri ise 
dikiş makinesinin mucidi Sin-
ger’de sizi bekli yor. 

NetWork’ün yeni koleksiyonu, anne-
lerin her ortamda zarif ve stil sahibi 
görünmelerini sağlayacak çeşitlilikte ta-
sarımlardan oluşuyor. Yumuşacık ipek 
gömlekler, annenize şıklık ve konforu bir 
arada sunuyor. Farklı renk ve desenleriy-
le, her annenin gardıro-
buna mükemmel bir 
ekleme yapacak bu 
gömlekler, gün boyu 
rahat bir şıklığı yan-
sıtıyor. Deri ceketler 
de stil sahibi anne-
ler için unutulmaz 
hediyelerden.

Lacoste’un özel Anneler Gü-
nü koleksiyonu, modern ve za-
rif tasarımlarıyla dikkat çekiyor. 
Bu özel koleksiyondaki parça-
lar, canlı renkler ve ikonik timsah 
logolarıyla, aynı zamanda an-
nenizle beraber takım olarak gi-
yebileceğiniz tasarımlar sunuyor.
Marka siz ve anneniz için ideal 
hediye seçenekleri sunuyor.

Skechers, Anneler Günü’nde de 
onları mutlu edecek hediye-
nin adresi oluyor.  Skechers Arch 
Fit, D’lites ve Stamina model-
leri yeni sezon seçenekleriyle 
göz doldururken, ayakkabı ko-
leksiyonlarında beyaz, bej, mor, 
pembe gibi renkler daha çok ön 
plana çıkıyor. Spor giyim koleksi-
yonunda ise beyaz, gri, lila, mavi, 
siyah renkli crop tişörtler, taytlar, 
eşofman altları ve bra’lar günlük 
kullanımda ve egzersiz yaparken 
rahat ve şık bir görünüm va-
dediyor.

Dünyaca ünlü markaların ikonik cat eye 
güneş gözlüğü modelleri, Atasun Optik’ler-
de tarzıyla öne çıkmak isteyenlerin beğeni-
sine sunuluyor. Yüz hatlarını daha keskin 
gösteren cat eye, diğer adıyla çekik güneş 
gözlükleri hem zarif hem şık kombinle-
rin tamamlayıcısı oluyor. Ray-Ban’ın çekik 
çerçeveli güneş gözlükleri sezonun dikkat 
çeken parçaları arasında yerini alıyor. 

HER ADIMDA 
KONFORU HİSSEDİN

ANNELER GÜNÜ’NE ANNELER GÜNÜ’NE 
LACOSTE DOKUNUŞULACOSTE DOKUNUŞU

VİTRİNVİTRİNVİTRİN
Birbirinden şık kıyafetler, 

çanta, ayakkabı ve aksesu-

arlar… Büyüleyici ve derin 

bir etki yaratmak 
için makyaj, par-

füm önerileri, en  

doğru adresler 
ve kampanya-
lar için sayfa-
mıza bir göz 
atın, habersiz  

kalmayın!

YELİZ COŞKUN
yeliz.

coskun@
aksam.com.tr

TAG Heuer, lüks saatçilik mi-
rasıyla geçmişi ve gelece-
ği bir araya getiriyor. Yeni 
saatler buz mavisi, ye-
şil ve pembe renk se-
çeneklerinde geliyor. 
Metalik ve sedef kad-
ranlar, pırlantalı saat 
işaretleri ve çok renk-
li taşlı bezeller ile tarz ve 
şıklığı ön plana çıkarıyor. 
Her biri, uyumlu timsah 
derisi kayış veya Breitling’in 
karakteristik metal bileziği ile 
eşleştirilerek anneler için gün boyu her 
anlarının bekçisi olmayı vaat ediyor.

Neroli Portofi no Parfüm, İtalyan Rivie-
rası’nın yeşil narenciye bahçelerinden 
ilhamla, yenilenmiş narenciyenin ko-
kusu ile adeta lirik bir başyapıt.  Tom 
Ford Neroli Portofi no, canlı bir nero-
li uyumunu içeren, güneşte 
olgunlaşmış bir narenciye 
bahçesini çağrıştırıyor. Yük-
sek kalite bergamotun 
meyve kabuğundan na-
zikçe elde edilen İtalyan 
kan portakalıyla uyu-
mu yenileyici bir etki 
sağlıyor.

MUTLULUK
GARANTİLİ
MASA

ŞIKLIK VE ZARAFET 
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ENERJİ TAKVİYESİ 

Ford Neroli Portofi no, canlı bir nero-
li uyumunu içeren, güneşte 
olgunlaşmış bir narenciye 
bahçesini çağrıştırıyor. Yük-
sek kalite bergamotun 
meyve kabuğundan na-
zikçe elde edilen İtalyan 
kan portakalıyla uyu-
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gömlekler, annenize şıklık ve konforu bir 
arada sunuyor. Farklı renk ve desenleriy-
le, her annenin gardıro-
buna mükemmel bir 
ekleme yapacak bu 
gömlekler, gün boyu 
rahat bir şıklığı yan-
sıtıyor. Deri ceketler 
de stil sahibi anne-
ler için unutulmaz 
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plana çıkıyor. Spor giyim koleksi-
yonunda ise beyaz, gri, lila, mavi, 
siyah renkli crop tişörtler, taytlar, 
eşofman altları ve bra’lar günlük 
kullanımda ve egzersiz yaparken 
rahat ve şık bir görünüm va-
dediyor.

Karaca; 15 Mayıs’a kadar yüz-
lerce üründe geçerli olacak 
bir Anneler Günü kampanya-
sı başlattı. Küçük elektrikli ev 
aletlerinden, mutfak ürünleri-
ne; yemek takımlarından, çatal 
kaşık bıçak takımlarına ve airf-
ryerlara kadar yüzlerce üründe 
yüzde 50’ye varan indirim im-
kanı Karaca’da Anneler Günü 
hediyesi arayanları bekliyor. 

MODA TUTKUNLARININ TERCİHİ

DERİ VE METAL ŞIKLIĞI
HER ZAMAN KOLUNUZDA

Anneler Günü, onlara 
mutluluk hediye etmek 
için en güzel fırsatların 
başında geliyor. Buharlı 
düzleştirici ve dikiş ma-
kineleri başta olmak 
üzere onların hayatla-

MUTLU EDEN 
ARMAĞAN

Mcdodo, annenize teknolojinin konforunu hediye 
etmeyi vadediyor. Çok fonksiyonlu şarj standları ve 
powerbank’leriyle, vakitten ve enerjiden kazandıra-
bilirsiniz. LED ışıklı hızlı şarj kabloları, bluetooth ku-
laklıklar, MagSafe kılıfl ar gibi pek çok inovatif ürün 
de indirimli olarak, teknolojik anneleri bekliyor.
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